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Høring - søknad om etablering og drift av skytebane ved Solli 
skiskytteranlegg - Asker kommune 

Fylkesmannen i Oslo og Viken har mottatt brev fra Norconsult datert 1.11.2018 der det på vegne av 
Asker kommune søkes om godkjenning av tiltaksplan for etablering av ny skiarena ved Solli (gbnr 
95/3) i Asker kommune. I henholdt til reguleringsplan tillates det kun bruk av rifle i kaliber 22LR 
(kaliber 5,6mm). Dette er blyholdig ammunisjon og Fylkesmannen har vurdert at det på grunn av 
forurensningspotensialet ved skytebanen er nødvendig med en tillatelse etter forurensningsloven. 
 
I forbindelse med Fylkesmannens vurdering av omsøkte tiltak skal berørte parter gis mulighet til å 
uttale seg. 
 
Søknaden 
Norconsult søker på vegne av Asker kommune om tillatelse til etablering av skiskytteranlegg på Solli 
(gbnr 95/3). Det planlegges å etablere en 50-meters bane med 20 skyteskiver. Det er imidlertid 
planer om å utvide til 30 skiver etterhvert.  
 
Det planlegges å bruke elektroniske skyteskiver med lukkede kulefangere for å få samlet opp kulene 
etter at de er gått gjennom skyteskivene. Dette gjør at blyet blir samlet opp. Det opplyses i søknaden 
at kulefangerne vil tømmes regelmessig og kulene skal leveres til godkjent mottak. 
 
Det planlegges å legge en membran med 6 m bredde foran skyteskivene, for å samle opp 
overflatevann. Membranen legges som en renne med fall fra nord mot syd, og vannet ledes inn i en 
sedimenteringskum før det slippes ut til terreng. Membranen dekkes med permeable masser slik at 
overflatevannet raskt kan trekke ned i bakken og følge membranen til kummen. 
 
På og foran standplass vil det etableres tett dekke for å kunne samle opp tomhylser og kunne 
kontrollere mulig påvirkning fra blystøv på overflatevannet som vil samles og renne til en kum. 
Denne tette overflaten er planlagt med bredde 4 m foran standplass, i tillegg til at det på standplass 
vil være en vanntett overflate 2 m inn fra kanten. Det planlegges også å montere en drensrenne med 
rist langs hele standplass. Standplass vil støvsuges i sommerhalvåret.  
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I søknaden opplyses det om at bekken som i dag renner ned fjellskrenten ved skyteskivene, skal 
legges om bak skyteskivene slik at den ikke renner foran disse. Det skal legges om en bekk som vil 
renne gjennom baneområdet, og denne vil legges minimum 15 m fra standplass. Søker opplyser om 
at den nærmeste brønnen er ca. 530 m unna og ligger i dalføret vest for det planlagte anlegget.  
Overflatevannet i bekken renner gjennom spredt bebygde områder via Lierskogen til Ulvenvatnet 
på grensen mellom Asker og Lier kommuner. 
 
Vannet som renner av fra skytebanen vil renne via den omlagte bekken på tvers av skytebanen og 
videre ned i bekken som renner i dalsøkket syd for skytebanen. Søker foreslår derfor å ta prøver av 
vannet i bekken, i tillegg til sedimenteringskummene samt en referanseprøve fra oppsiden av 
skytebanen. I tillegg er det planlagt en grunnvannsbrønn som kan etableres nedstrøms anlegget for 
å ta prøver av grunnvannet og sjekke at det ikke inneholder bly over fastsatte grenser. 
 
Dersom det registreres blyinnhold over grenseverdier i vannprøver og i jordsmonnet ved 
skytebanen, foreslår søker lokal masseutskiftning som et mulig tiltak. 
 
 
Forhold til reguleringsplan 
Reguleringsplanen for Solli skiarena med utfartsparkering i Asker kommune ble stadfestet av Klima- 
og miljødepartementet den 18.1.2019. Denne planen fastsetter at det kan etableres skiarena med 
utfartsparkering på Solli. Kommentarer som går på planforhold vil derfor ikke bli vektlagt i vår 
behandling av søknaden om tillatelse etter forurensningsloven.  
 
Frist for å sende inn merknader 
Søknaden er lagt ut på Fylkesmannen i Oslo og Viken sine hjemmesider. Gå inn via 
https://www.fylkesmannen.no/oslo-og-viken/. Søknaden ligger på «høringer» under «Miljø og klima». 
 
Uttalelser til søknaden gis skriftlig og sendes per e-post til fmovpost@fylkesmannen.no, eventuelt 
per post til Fylkesmannen i Oslo og Viken, postboks 325, 1502 Moss, innen 31.mars 2019. 
 
Uttalelser må merkes med referanse 2019/16633. 
 
Etter at høringsinnspillene har kommet inn til Fylkesmannen i Oslo og Viken, vil de bli forelagt søker 
til uttalelse. 
 
 
Med hilsen 
 
Kari Skogen (e.f.) 
seksjonssjef 

  
 
Ingeborg Nygard 
overingeniør 
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Mottakerliste:  
Asker Elveforum    
Nora Helene Kolkin Borgergrenda 82 3514 HØNEFOSS 
Naturvernforbundet i Asker    
Bergsmarka og omegns vel v/Anders Bakke    
Asker Skiklubb Kirkeveien 221 1383 ASKER 
Hafslund Nett AS Drammensveien 144 0247 OSLO 
Oslo og Omland Friluftsråd Storgata 28 A 0184 OSLO 
Asker Jeger og Fiskeforening PB 441 1371 ASKER 
Landbrukskontoret i Asker og Bærum Arnold Haukelands plass 10 1338 SANDVIKA 

Norsk ornitologisk forening, Asker og 
Bærum lokallag 

Postboks 58, 1301 SANDVIKA 

Norges vassdrags- og energidirektorat Postboks 5091 Majorstua 0301 OSLO 
Akershus fylkeskommune Postboks 1200 Sentrum 0107 OSLO 
Asker Idrettsråd Postboks 166 1372 ASKER 
Christian og Eva Schjoldager Hafrsfjordgata 24 A 0268 OSLO 


